河北省 2022 年度职业院校教师素质提高计划

“双师型”教师教学创新团队建设国家级培训项目

开 班 通 知

各参训学校:

为深入贯彻《教育部、财政部关于实施职业院校教师素质提高计划

（2021-2025年）的通知》（教师[2021]6号），依据河北省教育厅《关于

做好河北省2022年度职业院校教师素质提高计划国家级、省级培训工作的

通知》（冀教职成函〔2022〕81 号）文件精神，我基地承担河北省2022

年度“双师型”教师教学创新团队建设国家级培训项目。现将开班事宜通

知如下：

一、培训时间

2023年7月24日报到，25日—26日集中培训，27日离训。

二、培训对象及培训内容

1.培训对象

省级及以上职业院校教师教学创新团队负责人或骨干成员。

2.培训内容

①国家职业教育改革发展、“双师型”教师队伍建设等政策解读；

②团队建设方案中期督导；

③团队建设经验交流与成果分享。

三、培训方式

培训分为集中培训、现场督导、项目验收三个阶段，采取线上线下相

结合的方式进行。

四、平台报名要求

7 月 11 日 12:00 之前登录教育部职业院校教师素质提高

计划信息化服务平台完成报名

（http://202.113.245.38:8280/train/login.jsp）。

项目名称：2022河北中职“双师型”教师教学创新团队建设

班级名称：2022年项目241“双师型”教师队伍建设——不分

专业大类培训班

报名验证码：22241

五、具体事宜

1.报到时间：7月24日下午14:00-19:00；

2.报到地点：石家庄维也纳国际酒店，具体位置：石家庄市新华区九

中街16号。

3.材料提交：每个团队提交一份团队建设工作总结和典型案例，于7

月17日前打包，以“学校名称+专业”命名，发送电子版至邮箱：

453078270@qq.com

4.乘车路线

石家庄火车站乘车路线：

路线一：到达石家庄站下车后，乘坐地铁3号线至市庄站，出地铁口往

东方向步行5分钟即可到达酒店

路线二：公交车：117路、8路，火车站西广场乘坐至市庄站，往东方

向步行5分钟即可到达酒店

路线三：出租车约7公里，车程约20分钟

石家庄北站乘车路线：

路线一：公交车：可乘坐5路到省二院站下车，北行974米到达酒店。

路线二：出租车约2.9公里，车程约10分钟

石家庄正定国际机场：

路线一：乘坐机场大巴（终点为金圆大厦的机场大巴）至希岸酒店下

车，东行约200米到达酒店。（20元/人）

路线二：出租车约40公里，车程约40-50分钟

自驾车：

导航位置：石家庄维也纳国际酒店（中华北大街店店）或者江西大厦

5.本次培训的培训费、食宿费，由国培专项资金提供，往返交通费用，

由学员所在单位报销，如提前到达或推迟离开所产生的一切费用自理。

mailto:453078270@qq.com

6.参训学员请注意个人防护。

7.联系方式

负责人：孙 艳 15373013189

班主任：任 燕 17732131981

联络员：王 静 17631105856 0311-83634810

河北经济管理学校

2023年7月8日

附件

河北省2022年度“双师型”教师教学创新团队建设国家级培训参训指标

学校名称 专业大类 专业
团队负责人

或成员

保定市第二职业中学 电子与信息大类 计算机应用 1

保定市第四职业中学 交通运输大类 汽车运用与维修 1

保定市第四职业中学 装备制造大类 工业机器人技术应用 1

保定市女子职业中专学

校
教育与体育大类 幼儿保育 1

保定市女子职业中专学

校
旅游大类 旅游服务与管理 1

保定市职业技术教育中

心
财经商贸大类 会计事务 1

保定市职业技术教育中

心
装备制造大类 电气设备运行与控制 1

北方机电工业学校 装备制造大类 数控技术应用 1

北方机电工业学校 装备制造大类 电气设备运行与控制 1

泊头市职业技术教育中

心
装备制造大类 机电技术应用 1

沧州工贸学校 财经商贸大类 会计事务 1

沧州工贸学校 电子与信息大类 计算机应用 1

沧州市第一职业中学

（沧州市职业技术教育

中心）

教育与体育大类 幼儿保育 1

承德工业学校 财经商贸大类 电子商务 1

承德工业学校 装备制造大类 机械制造技术 1

承德市双滦区职业技术

教育中心
电子与信息大类 计算机平面设计 1

承德县综合职业技术教

育中心
电子与信息大类 电子信息技术 1

定州市职业技术教育中

心
电子与信息大类 计算机应用 1

定州市职业技术教育中

心
土木建筑大类 建筑工程施工 1

邯郸市肥乡区职业技术

教育中心
教育与体育大类 幼儿保育 1

邯郸市峰峰矿区职业技

术教育中心
财经商贸大类 会计事务 1

邯郸市永年区职业技术

教育中心
电子与信息大类 计算机平面设计 1

学校名称 专业大类 专业
团队负责人

或成员

邯郸市职教中心 交通运输大类 汽车运用与维修 1

河北城乡建设学校 土木建筑大类 建筑工程施工 1

河北城乡建设学校 土木建筑大类 建筑工程造价 1

河北经济管理学校 财经商贸大类 物流服务与管理 1

河北经济管理学校 电子与信息大类 计算机网络技术 1

河北商贸学校 财经商贸大类 电子商务 1

河北商贸学校 电子与信息大类 计算机应用 1

河北省安新县职业技术

教育中心
财经商贸大类 电子商务 1

河北省成安县综合职业

技术学校
农林牧渔大类 作物生产技术 1

河北省科技工程学校 交通运输大类 汽车运用与维修 1

河北省科技工程学校 装备制造大类 机电技术应用 1

河北省隆化县职教中心 农林牧渔大类 畜禽生产技术 1

河北省唐山市丰南区职

业技术教育中心
装备制造大类 机电技术应用 1

河北省唐山市丰南区职

业技术教育中心
装备制造大类 数控技术应用 1

河北省玉田县职业技术

教育中心
财经商贸大类 会计事务 1

河北省玉田县职业技术

教育中心
交通运输大类 汽车运用与维修 1

衡水科技工程学校 装备制造大类 智能设备运行与维护 1

衡水市职业技术教育中

心
电子与信息大类 计算机平面设计 1

衡水卫生学校 医药卫生大类 护理 1

怀安县职业技术教育中

心

资源环境与安全大

类
防灾减灾技术 1

怀来县职业技术教育中

心
装备制造大类 机电技术应用 1

黄骅市职业技术教育中

心
装备制造大类 模具制造技术 1

冀州职教中心 电子与信息大类 计算机平面设计 1

冀州职教中心 农林牧渔大类 畜禽生产技术 1

宽城满族自治县职业技

术教育中心
电子与信息大类 电子技术应用 1

涞源县职业技术教育中

心
电子与信息大类 计算机应用 1

涞源县职业技术教育中

心
旅游大类 旅游服务与管理 1

学校名称 专业大类 专业
团队负责人

或成员

廊坊市工程技术学校 装备制造大类 数控技术应用 1

乐亭县综合职业技术学

校
装备制造大类 数控技术应用 1

临西县职业技术教育中

心
农林牧渔大类 植物保护 1

滦南县职业教育中心 交通运输大类 汽车运用与维修 1

南宫市职业技术教育中

心
财经商贸大类 电子商务 1

内丘县职业技术教育中

心
电子与信息大类 计算机应用 1

平泉市综合职业技术教

育中心
装备制造大类 机械加工技术 1

迁安市职业技术教育中

心
装备制造大类 机械制造技术 1

迁西县职业技术教育中

心
装备制造大类 智能设备运行与维护 1

秦皇岛市卫生学校 医药卫生大类 护理 1

秦皇岛市中等专业学校 旅游大类 旅游服务与管理 1

青龙满族自治县职业技

术教育中心
交通运输大类 汽车运用与维修 1

青县职业技术教育中心 交通运输大类 汽车运用与维修 1

三河市职业技术教育中

心
装备制造大类 焊接技术应用 1

深州市职业技术教育中

心
装备制造大类 电气设备运行与控制 1

石家庄财经商贸学校 财经商贸大类 会计事务 1

石家庄电子信息学校 电子与信息大类 计算机网络技术 1

石家庄工程技术学校 土木建筑大类 建筑工程施工 1

石家庄工程技术学校 装备制造大类 机电技术应用 1

石家庄旅游学校 旅游大类 高星级饭店运营与管理 1

石家庄旅游学校 旅游大类 导游服务 1

石家庄市学前教育中等

专业学校
教育与体育大类 幼儿保育 1

石家庄市艺术学校 文化艺术大类 音乐表演 1

石家庄市装备制造学校 装备制造大类 数控技术应用 1

石家庄铁路运输学校 交通运输大类 铁道运输服务 1

石家庄铁路运输学校 交通运输大类 高速铁路乘务 1

石家庄文化传媒学校 文化艺术大类 动漫与游戏设计 1

石家庄装备制造学校 电子与信息大类 电子信息技术 1

学校名称 专业大类 专业
团队负责人

或成员

唐山市曹妃甸区职业技

术教育中心
装备制造大类 智能设备运行与维护 1

唐山市第一职业中等专

业学校
交通运输大类 汽车运用与维修 1

唐山市建筑工程中等专

业学校
土木建筑大类 建筑工程施工 1

唐山市金桥中等专业学

校
装备制造大类 机电技术应用 1

围场县职业技术教育中

心
农林牧渔大类 畜禽生产技术 1

蔚县职业技术教育中心 文化艺术大类 民间传统工艺 1

武邑县职教中心 农林牧渔大类 作物生产技术 1

武邑县职教中心 装备制造大类 机械加工技术 1

辛集市职业技术教育中

心
轻工纺织大类 服装设计与工艺 1

邢台市信都区职业技术

教育中心
交通运输大类 汽车运用与维修 1

邢台市职业技术教育中

心
装备制造大类 电气设备运行与控制 1

邢台现代职业学校 电子与信息大类 计算机网络技术 1

邢台现代职业学校 教育与体育大类 幼儿保育 1

宣化职业技术教育中心 农林牧渔大类 园林技术 1

宣化职业技术教育中心 农林牧渔大类 畜禽生产技术 1

张北县职教中心 农林牧渔大类 畜禽生产技术 1

张家口机械工业学校 装备制造大类 电气设备运行与控制 1

张家口机械工业学校 装备制造大类 焊接技术应用 1

张家口市职业技术教育

中心
电子与信息大类 计算机应用 1

张家口市职业技术教育

中心
新闻传播大类 动漫与游戏制作 1

涿州市职业技术教育中

心
财经商贸大类 会计事务 1

涿州市职业技术教育中

心
装备制造大类 电气设备运行与控制 1

遵化市职业技术教育中

心
旅游大类 旅游服务与管理 1

	河北省2022年度职业院校教师素质提高计划
	“双师型”教师教学创新团队建设国家级培训项目
	开  班  通  知